


Strana 2 

PROSINEC 2017 

 

 

 ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí         4. prosince 2017             49. týden 

pondělí         18. prosince 2017             47. týden 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

  SO           9:00—11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
 

                středa            6. prosince 2017             49. týden           

středa           20. prosince 2017             51. týden          
 

 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

 
 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY  MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Bruntál:   den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473 Pondělí    7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

         Mob.: 606 792 754    Úterý         -               13,00 - 16,30 

             St, Čt, Pá             7,00 - 8,00      8,00 - 11,30 

 

 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.15 – 15.00    

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00   

   pátek    7.15 – 12.00  



Strana 3 

PROSINEC 2017 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 
 

V. Vojtíšek           starosta obce            731 187 205, 554 773 151 

M. Nováková účetní obce                           554 773 153 

M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 

J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              

     Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 

     Ing. M. Vršanová  úprava veřejného prostranství       702 006 804  

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
  

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

PROSINEC 2017 

 

 

 Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, 

před koncem roku vás chci informovat o dění v naší obci.  

Pracovníci radnice se zabývají přípravou rozpočtu na rok 2018 a rozpočtovým výhledem 

do roku 2026, připravují se na zavedení směrnice EU – GDPR na ochranu osobních údajů. 

Velkou část pracovní doby nám také zabírá příprava materiálů, které požadují na základě 

zákona někteří ze zastupitelů.  

Jsem rád, že se nám v končícím roce podařilo dokončit některé stavební akce. 

Naše děti i mládežníci mohou konečně využívat na podzim zprovozněné víceúčelové 

hřiště. Jen připomínám, že je potřeba řídit se provozním řádem – aby nám hřiště dlouho 

vydrželo „jako nové“.  

Velkou akcí byla také oprava chodníku a veřejného osvětlení na „dětřichovické 

ulici“, která probíhala v návaznosti na opravu státní silnice. Zde jsme osadili i úsporná 

LED svítidla, jejichž cena je v současnosti již rozumná (cca 5.000,-). Stejně tak i jejich 

spolehlivost a životnost se významně zlepšila. Věřím, že vydrží alespoň tak dlouho jako 

klasické sodíkové výbojky na chodníku od zastávky na Ostrý roh. Zde jsme např. po celou 

dobu, tedy bezmála 10 let provozu, nemuseli ani jednu výbojku vyměňovat!  

Oprava osvětlení proběhla i v Suché Rudné. 

Velkou investiční akcí je probíhající rekonstrukce hasičské zbrojnice. Tato akce 

bude dokončena v příštím roce (snad květen). Rekonstrukce je z převážné části 

financována z dotací (Krajský úřad, IROP). Naši hasiči budou mít po dokončení jeden 

z nejmodernějších areálů v regionu. Podle mne si to určitě zaslouží! 

V roce 2017 jsme se museli hodně věnovat obecním lesům. Může za to kůrovcová 

kalamita i nepříznivé a větrné počasí. Tím, že jsme byli připraveni, škody nejsou tak 

značné jako v některých okolních obcích, ale i tak budeme muset hodně zalesňovat a také 

ještě těžit. Bohužel díky přetlaku na trhu není cena dřeva v tuto dobu pro nás moc 

výhodná. S tím ale nic nenaděláme.  

V končícím roce jsme postoupili zase o kousek dále v třídění odpadu. Máme 

v obci kontejnery na použitý potravinový olej. Myslím, že jsou docela dost využívány. 

Stále však bojujeme s neukázněnými občany, kteří nejsou schopni odpady 

v domácnostech náležitě třídit. Zachraňují nás naštěstí pracovníci obce na sběrném dvoře, 

kteří odpad před odvozem na skládku ještě přetřídí. Tím významně sníží náklady na 

uložení na skládce. Problém však máme s pneumatikami. V současné době je nikdo 

nechce odebírat k recyklaci. Proto prosím občany, aby staré pneumatiky vraceli 

prodejcům, od kterých si kupují nové. Je to totiž jejich zákonná povinnost ojeté pneu 

odebírat zpět. Prodejci mají zpětný odběr zajištěn „státem“ bezplatně, my za likvidaci 

musíme platit.  

Rok 2017 byl celý ve znamení oslav 750 let od vzniku obce. Proběhlo nespočet akcí, 

kterých se zúčastnily stovky či tisíce lidí – občanů i návštěvníků. Nevím o tom, že by se 

některá z akcí nevydařila. Každý si mohl vybrat podle svého gusta a podle mne byl celý 

rok důstojným připomenutím našeho významného výročí. Některé akce nás ještě čekají. I 



Strana 5 

PROSINEC 2017 

 

 

tak bych velmi rád už nyní srdečně poděkoval všem organizátorům. Poslední akcí bude 

Tříkrálový koncert dne 6. ledna 2018, kde také všem organizátorům veřejně poděkujeme.  

Co nás čeká v roce 2018: na stole mám připravenu projektovou dokumentaci na 

1. etapu opravy kulturního zařízení. Mělo by dojít k opravě střechy. Tato oprava vychází 

z rozhodnutí zastupitelstva. Na zahájení dalších etap se budou muset zastupitelé ještě 

dohodnout. U akce za cca 30 milionů není podle mne možné zahájit další etapy bez 

většinového souhlasu zastupitelů, který teď chybí.  

Chceme také připravit projekt na stavbu vodovodu v Dětřichovicích, kde jsou nyní velké 

problémy se zásobováním vodou. Potíže s vodou jsou i na našem hřbitově, kde je 

nedostačující zdroj ve studni. Proto musíme podle vyjádření hydrogeologů zbudovat 

novou studnu. V plánu je i nová smuteční síň.  

V roce 2018 bychom chtěli pokračovat i v opravách některých místních komunikací a 

chodníků. 

 Na nastupující zimu jsme připraveni. Aspoň doufám. Máme připravenu techniku, 

zpracován plán zimní údržby. Zatím nás zima šetří, tak věřím, že vše zvládneme.  

  

Těším se na setkání s vámi na některé z předvánočních akcí.  

Přeji občanům i návštěvníkům klidné adventní dny a požehnané Vánoce.  

 

        Václav Vojtíšek, starosta obce 

 

Příjemné prožití vánočních 

svátků  

a šťastný nový rok 

 

Vám přejí 
 

zaměstnanci Obce Světlá Hora 



Strana 6 

PROSINEC 2017 

 

 

 Informace o způsobu hlasování při volbě prezidenta ČR  

konané ve dnech 12. a 13. ledna 2018 

(případné II. kolo ve dnech 26. a 27. ledna 2018) 

 
Volba prezidenta ČR se koná ve dvou dnech - v pátek 12. ledna 2018 od 14.00 hodin 

do 22 hodin a v sobotu 13. ledna 2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. Případné II. 

kolo volby se koná rovněž ve dvou dnech, a to v pátek 26. ledna 2018 od 14.00 hodin 

do 22.00 hodin a v sobotu 27. ledna 2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

Voličem pro volbu prezidenta České republiky je státní občan České republiky, který 

alespoň druhý den volby, tj. 13. ledna 2018, dosáhl věku nejméně 18 let. Ve druhém 

kole volby může volit i státní občan České republiky, který alespoň druhý den druhého 

kola volby, tj. 27. ledna 2018, dosáhl věku 18 let. 

Volební místnost 
Voliči jsou o době a místě konání volby prezidenta České republiky v obci informováni 

oznámením starosty obce na úřední desce obecního úřadu zveřejněným nejpozději 15 

dnů přede dnem volby, tj. 28. prosince 2017. 

Hlasování 

Prokázání totožnosti a státního občanství 
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou totožnost 

a státní občanství České republiky platným občanským průkazem, nebo platným 

cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním 

průkazem. Voliči, který tak neučiní, nebude hlasování umožněno. Volič, který se 

dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen tento průkaz odevzdat 

okrskové volební komisi; ta jej přiloží k výpisu ze zvláštního seznamu voličů. Voličský 

průkaz opravňuje k hlasování v jakémkoli volebním okrsku na území České republiky, 

popřípadě zvláštním volebním okrsku vytvořeném při zastupitelském nebo konzulárním 

úřadě České republiky v zahraničí. 

Hlasovací lístky 
Hlasovací lístek se tiskne samostatně pro každého zaregistrovaného kandidáta. 

Na každém hlasovacím lístku je uvedeno číslo určené losem. U každého kandidáta je, 

mimo jiné, uvedena příslušnost k určité politické straně nebo politickému hnutí nebo 

údaj, že je bez politické příslušnosti. Dále je zde uvedeno, zda jde o kandidáta 

navrženého poslanci nebo senátory anebo navrhujícím občanem. Hlasovací lístky pro 

první kolo volby jsou starostou obce distribuovány voličům nejpozději 3 dny přede 

dnem volby, tj. do 9. ledna 2018. V případě, že dojde k jejich poškození nebo ztrátě 

anebo volič zjistí, že nemá k dispozici všechny hlasovací lístky, je možné požádat 

ve volební místnosti okrskovou volební komisi o vydání nové kompletní sady 

hlasovacích lístků. Volič, který hlasuje na voličský průkaz, může obdržet hlasovací 

lístky na požádání ve volební místnosti. 

  

 

 



Strana 7 

PROSINEC 2017 

 

 

    Výběr hlasovacího lístku 
Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacích lístků, vstoupí volič do prostoru 

určeného pro vložení hlasovacího lístku do úřední obálky. V případě, že se volič 

neodebere do tohoto prostoru, nebude mu hlasování umožněno. 

V prostoru určeném pro výběr hlasovacího lístku volič vloží do úřední obálky jeden 

hlasovací lístek kandidáta, pro něhož se rozhodl hlasovat. Tento hlasovací lístek se nijak 

neupravuje. 

Neplatné jsou hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, hlasovací lístky, 

které jsou přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do úřední obálky. 

Poškození nebo přeložení hlasovacího lístku anebo provedení různých oprav 

na hlasovacím lístku nemá vliv na jeho platnost, pokud jsou z něho patrny potřebné 

údaje. O neplatný způsob hlasování jde, je-li v úřední obálce několik hlasovacích lístků. 

Způsob hlasování 
Po opuštění prostoru určeného pro vložení hlasovacího lístku do úřední obálky vloží 

volič tuto úřední obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou volební komisí do volební 

schránky. 

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. S voličem, který nemůže sám 

vybrat hlasovací lístek pro zdravotní postižení nebo z jiných důvodů, nemůže číst nebo 

psát, může být v prostoru určeném pro vložení hlasovacího lístku do úřední obálky 

přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise, a voličem vybraný 

hlasovací lístek za něho vložit do úřední obálky a popřípadě i úřední obálku vložit 

do volební schránky. 
Hlasování do přenosné volební schránky 
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních nebo rodinných, důvodů obecní 

úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební 

místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková 

volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči 2 

své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. 

 

Druhé kolo volby prezidenta České republiky 
V případě, že žádný z kandidátů nezíská počet hlasů potřebný ke zvolení, tj. nezíská 

nadpoloviční většinu z celkového počtu platných hlasů oprávněných voličů, kteří se 

voleb zúčastnili a odevzdali platný hlas, koná se druhé kolo volby prezidenta za 14 dnů 

po začátku prvního kola volby prezidenta České republiky. 

Případné druhé kolo volby prezidenta České republiky se koná ve dvou dnech, na území 

České republiky v pátek 26. ledna 2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 27. 

ledna 2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

Kandidáti 
Do druhého kola volby postupují 2 kandidáti, kteří obdrželi v prvním kole nejvíce 

odevzdaných platných hlasů oprávněných voličů. 

Pokud se na prvním místě umístilo více kandidátů se stejným počtem odevzdaných 

platných hlasů oprávněných voličů, postupují do druhého kola všichni tito kandidáti  



Strana 8 

PROSINEC 2017 

 

 

 
pouze z prvního místa. Pokud dojde ke shodě v počtu odevzdaných platných hlasů 

oprávněných voličů u kandidátů, kteří se umístili na druhém místě, postupují 

do druhého kola volby prezidenta kandidát z prvního místa a všichni kandidáti 

z druhého místa. 

Pokud kandidát, který postoupil do druhého kola volby prezidenta, přestane být 

volitelný za prezidenta republiky před druhým kolem volby prezidenta anebo se práva 

kandidovat vzdá, postupuje do druhého kola volby prezidenta kandidát, který v prvním 

kole volby prezidenta získal další nejvyšší počet platných hlasů oprávněných voličů. Při 

rovnosti odevzdaných platných hlasů oprávněných voličů postupují všichni takoví 

kandidáti. Druhé kolo volby prezidenta se koná i tehdy, účastní-li se ho pouze jeden 

kandidát. 

Prezidentem republiky je zvolen ten kandidát, který získal ve druhém kole volby 

nejvyšší počet platných hlasů oprávněných voličů. 

Hlasovací lístky pro druhé kolo volby prezidenta České republiky 
Volič obdrží hlasovací lístky kandidátů postupujících do druhého kola ve dnech volby 

prezidenta České republiky ve volební místnosti! 

 

M. Marková, Obec Světlá Hora 

VOLBA PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY KONANÁ VE DNECH  

12. a 13. ledna 2018 

(případné II. kolo 26. a 27. ledna 2018) 

MOŽNOST HLASOVAT NA VOLIČSKÝ PRŮKAZ 

Volič, který se nebude zdržovat v době volby prezidenta České republiky konané ve 

dnech 12. a 13. ledna 2018 (případné II. kolo ve dnech 26. a 27. ledna 2018) ve 

volebním okrsku v místě svého trvalého pobytu, může hlasovat na voličský průkaz 

v jakémkoliv stálém volebním okrsku na území ČR nebo v jakémkoliv zvláštním okrsku 

v zahraničí.  

O voličský průkaz lze požádat na obecním úřadě podle místa trvalého bydliště:  

 osobně – nejpozději do 10. ledna 2018 do 16.00 hod. 

 podáním doručeným nejpozději 7 dnů přede dnem voleb, tj. 5. ledna 2018 

v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče nebo 

v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky. 

Obecní úřad voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem voleb, tj. 28. prosince 2017, 

předá voliči osobně nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem 

voliče žádajícího o vydání voličského průkazu (jedná se pouze o plnou moc k převzetí/

vyzvednutí voličského průkaz, nikoliv však k podání žádosti o jeho vydání), anebo jej 

zašle voliči na jím uvedenou adresu, a to i do zahraničí. Voličský průkaz lze zaslat na  

 

 

 



Strana 9 

PROSINEC 2017 

 

 

adresu zastupitelského úřadu, kde se volič rozhodl hlasovat. V tomto případě se stačí 

v den voleb dostavit na tento zastupitelský úřad, kde bude voličský průkaz předán a 

následně je možné přistoupit k hlasování. 

Volič, který se dostaví do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen po 

prokázání své totožnosti a státního občanství ČR, tento průkaz odevzdat okrskové 

volební komisi.  

PŘI ZTRÁTĚ NEBO ODCIZENÍ VOLIČSKÉHO PRŮKAZU NELZE VYDAT 

DUPLIKÁT! 

Formulář k podání žádosti o voličský průkaz bude zveřejněn na webových 

stránkách obce: www.svetlahora.cz nebo si jej můžete vyzvednout přímo na 

obecním úřadě (M. Marková, tel. 554 773 150) 

Informace k volbám lze nalézt také na webových stránkách Ministerstva vnitra: 

www.mvcr.cz v záložce „volby“. 

POKUD SI BUDETE POTŘEBOVAT VYŘÍDIT VOLIČSKÝ PRŮKAZ BĚHEM 

VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ, A SOUČASNĚ SI HO I VYZVEDNOUT, BUDE TO 

MOŽNÉ VE ČTVRTEK 28. 12. 2017 OD 7.00 DO 12.00 HOD.  

 

M. Marková, OÚ Světlá Hora 

 

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA OBCE  
 

Srdečně zveme všechny občany na 19. zasedání Zastupitelstva obce, které se bude 

konat v pondělí 11. prosince 2017 od 17.00 hod. v přístavbě MŠ ve Světlé Hoře.  

Na programu bude mimo jiné k projednání:  

 záměry na prodeje a prodeje pozemků ve vlastnictví obce 

 rozpočet obce na rok 2018 a střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2018 – 

2026 

 odměňování členů zastupitelstva obce od 1. 1. 2018 

 rozpočet sociálního fondu na rok 2018 

 návrhy nových obecně závazných vyhlášek 

 dopisy členů ZO předkládaných na toto zasedání 

 

Podrobnější program zasedání bude zveřejněn na úřední a el. úřední desce OÚ a na 

plakátech. 

 

Václav Vojtíšek, starosta 

 

http://www.svetlahora.cz
http://www.mvcr.cz


Strana 10 

PROSINEC 2017 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Výpis z usnesení ze 40. schůze Rady obce Světlá Hora konané dne 

23. 10. 2017 
 

Rada obce schválila:  

 pronájem části poz. parc.č. 205/6 ostatní plocha o výměře 150 m2 z celkové výměry 

303 m2 a pronájem části poz. parc.č.1503/1 ostatní plocha o výměře 100 m2 z celkové 

výměry 1414 m2 v k.ú. Dětřichovice 

 záměry na pronájem nebytových prostor „staré kotelny“ nacházející se v prostorách 

kotelny u domu Světlá č.p. 407, Světlá Hora na poz. st. parc.č. 561 v k.ú. Světlá ve 

Slezsku o celkové výměře podlahové plochy 9 m2 a 50 m2 

 rozpočtové opatření č. 9/2017 k rozpočtu obce Světlá Hora na r. 2017 

 smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku ve výši 300.000,- Kč z 11. ročníku 

programu „Místo, kde žijeme“ Nadace Via na realizaci projektu „Náves Suchá 

Rudná“, uzavřenou mezi Nadací Via a Obcí Světlá Hora 

 prominutí úhrady nájemného za pozemky parc.č. 166 a 164/2 v k.ú. Světlá ve Slezsku, 

z důvodu splnění podmínek údržby okolních pozemků 

Rada obce vzala na vědomí:  

 podklady a informace pro přípravu obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

odpadů na rok 2018 

 ukončení pronájmu nebytových prostor v domě Světlá č.p.374, Světlá Hora ke dni 31. 

12. 2017 

 zrušení nájemní smlouvy na byt v domě Světlá č.p. 422, Světlá Hora ke dni 30. 9. 

2017, z důvodu neplacení nájemného 

 žádost Charity sv. Martina, Malá Morávka o finanční dotaci ve výši 5. 000,-Kč na 

činnost pečovatelské služby v r. 2017 a předala ji k projednání do finančního výboru 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o 

ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. svetlahora.cz/

obecní úřad/ usnesení rady obce. Nově je zde odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou 

usnesení zpracována, popř. se něj lze podívat přímo na http://www.uzob.cz 

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno nahlížet, 

pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, středa) od 7. 00 do 16. 

30 hod.   

 

M. Marková, Obec Světlá Hora 



Strana 11 

PROSINEC 2017 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Obec Světlá Hora vypisuje výběrové řízení  

na správce sportovního areálu a dětského hřiště ve Světlé Hoře 
 

Rozsah práce: 

 údržba hracích ploch (sečení trávy, zavlažování, hnojení) 
 údržba vedlejších ploch a oplocení 
 údržba a drobné opravy budov včetně tribuny 
 správa a údržba víceúčelového hřiště 
 údržba dětského hřiště 
 obsluha plynového kotle 

 

Nástup možný po domluvě (02/2018, 03/2018) 

Termín pro podání přihlášek: 18.12.2017 včetně 

Platové podmínky dle tabulek a směrnic 

Výhodou je ÚSO vzdělání nebo výuční list, vztah ke sportu 

Flexibilní pracovní doba 

 

Požadujeme: 

- schopnost samostatné práce 

- spolehlivost 

- bezúhonnost 

- pozitivní vztah ke sportu 

- časová flexibilita 

- manuální zručnost 

Václav Vojtíšek, starosta 

Sázení Stromů narození 

V sobotu 21. října proběhlo již počtvrté sázení stromů pro nově 

narozené děti ze Světlé Hory. Za domem s pečovatelskou službou 

tentokrát přibyly další tři ovocné stromky – třešně Kaštánky. 

Opět se jedná o původní odrůdy, které byly pořízeny od spolku 

Na Ovoce, který se zabývá péčí o staré sady a záchranou starých 

krajových odrůd.  

Spolek Na Ovoce: 

„Ovoce na naše stoly putuje přes půl světa, zatímco české sady 

zarůstají, ovoce hnije ve škarpách podél cest a tradiční odrůdy se 

vytrácejí z krajiny a upadají v zapomnění. To chceme změnit.“ 

I ve Světlé Hoře touto akcí pomáháme vracet zapomenuté odrůdy 

do české krajiny. 

M. Vršanová, Obec Světlá Hora 



Strana 12 

PROSINEC 2017 

 

 

 
 

Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 
Vážení spoluobčané, 

chceme reagovat na neustálé útoky opozičních zastupitelů na adresu starosty, rady obce 

a zaměstnanců obecního úřadu.  

Opozice nás na zastupitelstvu obce neustále bombarduje svými vizemi, jak si 

představuje činnost starosty, rady obce i celého obecního úřadu. Nic proti tomu, toto je 

úkolem opozice jako takové. Jen jaksi kolegové opozičníci pozapomněli na to, že 

většina stojí za starostou Václavem Vojtíškem. Takže z klasické opoziční práce věcné 

kritiky vlády se stává jakési zákulisní politikaření. Nikdy na zastupitelstvu obce 

nezaznělo od opozice na rovinu – nesouhlasíme s vámi, máme naprosto jiný názor a 

proto podáváme trestní oznámení na policii ČR. Možná máme směšné názory, nicméně 

my bychom se takto chovali. Jen bychom chtěli připomenout, že trestních oznámení na 

starostu bylo podáno několik, vždy byla odložena pro nedůvodnost a s tím, že nebyl 

spáchán žádný trestný čin. Činnost obce je samozřejmě také kontrolována každoročně 

dvěma audity. Vždy dopadly kladně a bez vážných připomínek k činnosti jak starosty, 

tak zaměstnanců OÚ.  

A aby tohoto nebylo dosti, byl nám zaslán prostřednictvím OÚ další soupis provinění 

starosty, rady obce i zaměstnance OÚ. Ve dvou návrzích usnesení prosincového 

zastupitelstva obce je připisována škoda výše jmenovaným ve výši cca 817 000,- Kč. 

Kolegové z opozice se přitom pasují na žalobce i soudce zároveň, neboť v návrhu 

vyčíslili škodu, našli viníky a schválením usnesení zastupitelstva by tuto škodu chtěli 

zřejmě po dotyčných vymáhat. Přátelé z opozice, obraťte se opět na policii ČR. Pokud 

ona sezná pochybení výše jmenovaných, budou zváni k soudnímu jednání jednak o 

případné míře zavinění, posléze o případném vyčíslení škody. Vláda jedné strany již 

bohudík skončila, o vině v tomto státě rozhoduje naštěstí nezávislý soud. 

Chceme veřejně a se vší vážností apelovat na starostu obce. Václave, prosím tě, nenech 

si líbit toto jednání. Jsi tupen ty, rada, potažmo zastupitelstvo i zaměstnanci obecního 

úřadu. Víme, že mezi nimi z tohoto důvodu je pracovní atmosféra nedobrá. Nedopusť, 

aby ti zaměstnanci začali z důvodu dehonestování odcházet jinam. Ty máš v rukou 

nejrelevantnější informace a můžeš se nejúčiněji bránit.  

Za sebe můžeme prohlásit, že opozice má na vše toto výše řečené právo, nicméně my 

máme zase právo se bránit a to i soudní cestou s případnou náhradou škody za 

nactiutrhání, morální úhonu, poškození dobrého jména. Zvažte i toto hledisko, 

kolegové v opozici.  

Mysleli jsme si, že na komunální úrovni se jedná hlavně o rozpočtových akcích, údržbě 

cest a podobných. Omyl přátelé, u nás se na zastupitelstvu pohříchu nejvíce 

projednávají námitky opozice, často přijde na řadu pro normálního člověka výčet 

nepřehledných paragrafů, popřípadě judikátů soudů všech stupňů.  

Martin Novák a Ing. Libor Školoud, zastupitelé v obecním zastupitelstvu Světlá Hora 

  

   

 

 



Strana 13 

PROSINEC 2017 

 

 

Milí občané, 

budu apelovat na starostu obce, aby se konečně začal bránit právní cestou proti některým zastupitelům, 

kteří neustále dávají trestní oznámení na obec a starostu. 

     Jsme napadáni, že se nechováme hospodárně, ale nikdo už neřeší náklady, které obnáší neustálé 

chystání podkladů pro policii, kopírování spisů a jiné…. A kde je mzda zaměstnanců, kteří tyto podklady 

chystají, vyhledávají a kopírují? Tyto náklady se pohybují již v desítkách tisíc korun – namísto toho, aby 

zaměstnanci obce vykonávali svou práci. 

     Je jasné, že některá rozhodnutí bychom každý řešili jinak, dle svého úsudku, není pravděpodobné, že 

bychom měli všichni stejný názor, ale nevěřím, že by starosta zpronevěřil peníze a už vůbec ne, že by šel 

za hranici zákona. 

Stačí si přečíst vypracované audity, kde sice sem tam nějakou drobnou chybu našli, ale ne fatální, ani pro 

obec, ani pro občany, a už vůbec ne za hranicí zákona. 

Přece se nemůže člověk nechat neustále obviňovat, že okrádá obec a jiné…Neustálý tlak pořád stejných 

zastupitelů není o tom, že by chtěli hájit a bránit obec a samotné občany, ale o tom, že hájí pouze své 

zájmy, jak se dostat k vedení. Nedokáži si představit, jak by to dopadlo s obcí za jejich vedení, když nebyli 

schopni udržet v chodu organizaci malého rozsahu – jako je TJ. Z mé strany není problém podpořit i 

návrhy těchto zastupitelů, ale za dobu, co jsem v zastupitelstvu, podle mého názoru nenavrhli nic, co bych 

mohl podpořit a články, co píší do zpravodaje, jsou zkreslené. 

     Myslím si, že nyní píši i za spoustu občanů obce, že tyto články jsou otravné a nesmyslné. Prosíme 

tímto, abyste si své výlevy nechali na zasedání zastupitelstva a neobtěžovali tím občany, jsou tím 

znechucení a zpravodaj obce čtou raději odzadu, aby se těmto článkům vyhli, nebo jej dokonce přestali číst 

úplně. 

     Přijďte nás navštívit na zasedání zastupitelů a udělejte si svůj názor na články ve zpravodaji. 

     Na závěr mi dovolte Vám všem popřát do nového roku 2018 hodně štěstí, zdraví, spokojenosti, 

osobních i pracovních úspěchů a příjemné prožití svátků vánočních. 

František Lukovský ml., zastupitel obce 

DAŘÍ SE CHRÁNIT OBEC? 

„Důvodem, že zákonodárce vymezil pravomoc orgánu obce při nakládání s jejím majetkem, bylo 

ochránit tento majetek před neodpovědným jednáním jednotlivce“. To je citace z odůvodnění 

zákona č. 367/1990 Sb. (č. 128/2000 Sb.), o obcích. Jak se to daří na naší obci?  

SVÉVOLNÉ ZADÁVÁNÍ ZAKÁZEK 2014. 

Systém výběrového řízení (VŘ) při zadávání zakázek byl zaveden proto, aby se zabránilo 

předražování zakázek, kdy část peněz z předražených zakázek mohla být použita například k 

podplácení. Náš starosta tento zákon systematicky porušuje. V červnu 2014 zadal opravu cest, vč. 

cesty kolem jezd. areálu, která byla radou obce (RO) schválena až 21. července. Tím byl nejen 

porušen zákon, ale i "nápravné opatření" (NO), které RO schválila 26. 5. 2014 a zastupitelstvo 

obce (ZO) 23. 06. 2014. Dalšího porušení NO se dopustil, když svévolně schválil investici na 

osvětlení cesty „Nykl“, která nebyla RO v r. 2014 dokonce vůbec schválena! Nápravné opatření 

bylo přijato proto, že krajský audit zjistil nedostatek - "započetí díla zhotovitelem dříve, než o 

tom rozhodla rada". Navíc starosta objednával opravy cest, které ZO jako investice na rok 2014 

neschválilo a nebyly na ně schválené výdaje a dále nechal proplatit faktury za osvětlení na základě 

smlouvy o dílo, i když RO žádnou smlouvu na toto dílo neschválila. Svévolným zadáním těchto 

zakázek starosta nápravné opatření znovu porušil. Za opakované porušování přitom hrozí obci 

správní delikt s pokutou až do výše 1 milion Kč. Pokud k tomu dojde, zaplatí pokutu za své 

neodpovědné jednání starosta nebo jako vždy obec za starostu? 

ZMANIPULOVANÉ VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ. 

Tyto investice nebyly zveřejněné na úřední desce obce, což je porušení zákona. Motivace je jasná 

- čím méně firem o zakázce ví, tím lépe. Co kdyby se nám tam "nedejbože" přihlásil někdo, 

kdo to udělá levněji? V řadě případů jsme zjistili, že VŘ bylo vyloženě zmanipulované. Např. 



Strana 14 

PROSINEC 2017 

 

 

 do ZO předložil starosta dokumentaci k cenové nabídce na opravu cesty kolem jezd. areálu od 

dvou firem přijaté 9. 7. 2014 a dále předložil Usnesení RO ze dne 21. 7. 2014, o tom, že RO 

schválila Smlouvu o dílo údajně "na základě předložených nabídek". To by bylo v pořádku, 

jenomže cenové nabídky mají v poště obce pořadové číslo 1876 a 1877 a Usnesení RO už 1787! 

Takže nejdřív bylo Usnesení a pak se fingovaly nabídky. Rada schválila smlouvu bez 

výběrového řízení, jen na základě starostovy objednávky! Navíc smlouva byla podepsaná 22. 7., 

ale cesta byla opravená už 7. 7. Starosta se hájí tím, že chtěl cestu opravit před Jezdeckým dnem, 

ale dostatek prostředků na opravu měla obec v rozpočtu už 3 roky, takže spíš využil situace 

ke svým cílům. 

PŘEDRAŽENÝ ŠMEJD. 

Cesta kolem areálu byla provedena nejen v rozporu se zákony, ale i draze a špatně. Oprava byla 

provedená hutněným recyklátem za studena. Starosta i radní to obhajují Technickou pomůckou 

min. dopravy TP 208. Ta ale říká, že se tato technologie má využívat jen na dočasné cesty a 

zhutněná výška má být 50 mm až 120 mm. Skutečná tloušťka nedosahuje místy ani 20 mm! Na 

základě rozpočtu, který jsme si nechali zpracovat, by obec za kvalitní opravu z kamene 

zhutněného na 40 mm s postřikem, penetrací, vč. jemné frakce kamene na povrchu zaplatila o 

400 tis. méně! Pokud započítáme škodu vzniklou nedodržením tloušťky zhutněné vrstvy, tak 

celková škoda přesahuje 600 tis! Zač se potom zaplatilo tolik peněz, když oprava mohla být 

provedena levněji a navíc kvalitněji? Kdo obci ty peníze vrátí?  

Daří se nám chránit majetek obce před „neodpovědným jednáním jednotlivce"? To budou 

muset posoudit voliči a orgány činné v trestném řízení.  

Toto je sdělení zastupitelů obce Pavla Skály a Aloise Šimčíka. 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

Začátkem listopadu se nám podařilo zprovoznit novou žákovskou knihovnu. 

Podrobnosti jsou popsány v příspěvku níže. Naši mladí zálesáci 4. listopadu opět 

podnikli pod vedením pana učitele Bujnocha výpravu, a to na zříceninu hradu 

Freudenstein. Dojmy z této výpravy a fotografie jsou k shlédnutí na školním webu. 

Měsíc listopad je každoročně ve znamení prvních třídních schůzek v novém školním 

roce a také dnem otevřených dveří. Obě akce se konaly 9. listopadu. V rámci dne 

otevřených dveří mohli rodiče ve školní jídelně zhlédnout vystavené výkresy našich 

žáků, projekci fotografií z akcí naší školy a také na ně čekalo občerstvení v podobě 



Strana 15 

PROSINEC 2017 

 

 

čaje, kávy a buchty, kterou upekly naše paní kuchařky. Ve stejný den se také sešla 

školská rada, která projednávala školní záležitosti, např. výroční zprávu školy. Dále 

byla seznámena s termíny celoškolních akcí v tomto školním roce a přípravou rozpočtu 

školy na rok 2018. Zároveň proběhly volby do školské rady z řad zákonných zástupců. 

Bohužel pro nízký počet voličů byly volby neplatné, a proto se budou muset opakovat. 

Učitelé si společně s žáky v rámci výuky připomněli významný den - 17. listopad – 

Den boje za svobodu a demokracii.  

Co se týká sportovních aktivit, dalšími 2 soutěžními disciplínami pokračoval 

Světlohorský desetiboj. Nejen žáci naší školy soupeřili v jízdě na koloběžce a silově – 

obratnostním překážkovém běhu. Novinkou letošního školního roku je ping-pongová 

liga, která v listopadu zahájila svoje 1. kolo. 31. října se uskutečnilo první ze čtyř 

šachových mistrovství naší školy – podzimní. Informace s výsledky a fotkami jsou na 

webových stránkách školy. 

Od začátku nového školního roku na naší škole pracuje v rámci projektu „Šablony 

ve škole“  školní psycholog Mgr. Helmut Bley. Jeho náplní není pouze spolupráce 

s učiteli a žáky při řešení výchovných a vzdělávacích problémů, ale především 

poskytování poradenských konzultací žákům (kteří mají podepsaný souhlas zákonného 

zástupce) a také rodičům. V případě potřeby je možnost šk. psychologa kontaktovat 

prostřednictvím e-mailu: helmut.bley@azet.sk  nebo po dohodě i telefonicky. 

 Co nás čeká v prosinci?  

1. prosince – Mikulášská nadílka v MŠ 

7. prosince - vánoční besídka v MŠ 

12. prosince -  Česko zpívá koledy – Světlá Hora, program ZŠ 

13. prosince - posezení seniorů v Andělské Hoře, program ZŠ  

14. prosince – vánoční tvoření v MŠ 

18. prosince – divadelní představení „Pernštejni“ 

23. prosince – 2. ledna: vánoční prázdniny (všechna školská zařízení mimo provoz) 

 

Závěrem bych chtěl všem popřát krásné prožití vánočních svátků, klid a pohodu. 

 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

 

mailto:helmut.bley@azet.sk


Strana 16 

PROSINEC 2017 

 

 

 
  

    

      

 

Nová školní knihovna v provozu 

Na začátku listopadu jsme 

zprovoznili novou školní 

knihovnu, která je umístěna 

v prostorách bývalého ZOO 

koutku. Prostor bývalé 

knihovny byl dle ČŠI 

nevyhovující a také nábytek 

byl zastaralý. Z dotace od 

zřizovatele jsme knihovnu 

vybavili novým kobercem, 

nábytkem a regály. Knihovnu 

využijí nejen naši čtenáři, ale i 

členové zájmových kroužků. Prostor bývalé knihovny bude využit jako herně-

odpočinkový „ kout“ pro naše žáky. 

Ing. Radek Peňáz 

 

Podzimní tvoření ve školní družině 

Tak nám opět začal nový školní rok a s ním i plno práce. A protože nám 

začíná podzimem, vyhledali jsme si spoustu návodů a nápadů právě k tomuto 

ročnímu období a pustili se s dětmi do tvoření. Děti se velmi těšily a vše se jim 

moc povedlo. 

Ve školní družině 

kromě mnoha jiných 

činností máme i kroužek 

Ruční práce. Do tohoto 

kroužku se měl každý 

možnost přihlásit hned 

na začátku školního 

roku. Snažím se vybírat 

takovou práci, aby to 

děti bavilo a zároveň 

také aby si domů 

přinesly své výrobky, 

které můžou někomu 

třeba darovat. 

 



Strana 17 

PROSINEC 2017 

 

 

 

V období Halloweenu a dušiček si děti domů přinesly netopýry, sovičky a 

lampióny. Pracovali jsme s hlínou a tvořili svícny v podobě listu. Velice se 

povedly dýně z látky vyplněné kuličkami z dutého vlákna. A protože se nám 

blíží Mikuláš, tak jsme vyráběli čertovské pytlíky z jutoviny, které si děti mohou 

doma naplnit sladkými dobrotami. 

Posíláme na ukázku fotky a doufáme, že se vám všem líbí. 

Marta Ogurčáková - vychovatelka 

 

Informace ze školní jídelny   

Platby stravného na leden 2018 můžete uhradit v pondělí 18. 12. 2017 v 

kanceláři školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora a to v době od 7,15 do 11,15 

hod a od 14,00 do 15,00 hod. 

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 
Období: 21. 10. – 20. 11. 2017 

 
Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Minulý měsíc jsme prožili první záchvěv zimy, který se nám ohlásil příjezdem Sv. 

Martina skutečně na svůj svátek. Poslední říjnové dny byly ve znamení posledních 

podzimních dní. Srážky byly častější v říjnu. Listopadové srážky již byly ve formě 

sněhu. Vítr vál převážně do 12 m/s. 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

21. 10. – 20. 11. 2017 

  datum hodn

ota 

Nejnižší naměřená teplota  (°C) 15. 11. - 3 

Nejvyšší naměřená teplota  (°C) 27. 10. 15 

Nejvyšší úhrn srážek              (mm) 30. 10. 13,6 

Nejvyšší rychlost větru       (km/h) 30. 10. 16,2 



Strana 18 

PROSINEC 2017 

 

 

 

 

Průběh teplot (°C): 

 
Úhrny srážek (mm) 

 
Rychlosti větru (km/h): 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eva Kyšová 



Strana 19 

PROSINEC 2017 

 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře informuje 

Listopad nás skropil dešťovými kapkami, ale i zasypal sněhovými vločkami, a 

tak naši školku chrání kamarád sněhulák, který ještě není sice opravdový, ale 

každé ráno nás vítá. Naučili jsme se spoustu nových věcí a zažili pěkné chvíle 

při hrách, které byly zaměřené na poznávání Země, jejích kontinentů, přírody, 

zvířat i mezinárodních kultur. Také jsme začali pilně pracovat na vánočním 

vystoupení pro rodinné příslušníky, ale i pro seniory naší obce. Nyní je vše v 

plném proudu a my se těšíme na prosinec, kdy budeme moci potěšit druhé 

nejen našim vystoupením, ale i malým dárečkem. 

V pátek 24. 11. 2017 jsme již tradičně přispěli k předvánoční atmosféře na 

posezení pro seniory naší obce, které jsme potěšili nejen koledami a 

básničkami, ale i drobným překvapením. 

V úterý 28. 11. 2017 jsme se opět setkali s kamarády v ZŠ, se kterými jsme 

prožili společné dopoledne s povídáním, poznáváním a tvořením na dalším z 

projektových dnů. 

Co nás čeká 

V pátek 1. 12. 2017 proběhne v naší školce MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA a 

pevně věříme, že nepřinese jen uhlí, ale i nějaké dobroty. 

Ve čtvrtek 7. 12. 2017 zveme všechny rodiče a rodinné příslušníky na 

VÁNOČNÍ BESÍDKU, která  začíná v 15.30 hodin. Společně s dětmi 

projdeme vánočním příběhem o narození JEŽÍŠE KRISTA, zazpíváme si 

koledy, odneseme si domů překvapení a možná najdou děti i něco pod 

stromečkem. 

Ve čtvrtek 14. 12. 2017 zveme všechny děti s rodiči na VÁNOČNÍ 

TVOŘENÍ, kde si společně vyrobíme kouzelný svítící stromeček, stromeček s 

dobrotami a blýskavou vánoční kouli. Vše již také připravujeme a těšíme se na 

společně strávené adventní chvíle. 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ! 

Mateřská škola bude v době vánočních prázdnin uzavřena od 23. 12. 

2017 do 2. 1. 2018. Běžný provoz bude zahájen ve středu 3. 1. 2018. 

 

     Michaela Horáková 

     zástupce ředitele pro MŠ 

 



Strana 20 

PROSINEC 2017 

 

 

 
Z činnosti SDH Světlá Hora 

 

Milí občané, 

 

Tímto článkem bych Vás chtěl informovat o činnosti Jednotky dobrovolných hasičů 

Světlá Hora za rok 2017. 

 

     Jednotka zasahovala ke dni 22. 11. 2017 v 50-ti případech požárů, živelných 

pohrom, havárií a jiných mimořádných událostí.  Dále také pomáhala při kulturních i 

sportovních akcích. V roce 2017 se nám podařilo se starostou obce vyřídit dotace na 

rekonstrukci Požární zbrojnice z programu IROP a starostovi se také podařilo vyřídit 

příspěvek od hetmana Moravskoslezského kraje. Rekonstrukce Požární zbrojnice již 

probíhá. 

 

                                                                                      František Lukovský ml., 

velitel jednotky 

 

Mladí hasiči zahájili novou sezonu 2018 

Dne 7. 10. 2017 se v Holčovicích uskutečnilo podzimní kolo závodu požárnické 

všestrannosti (neboli jak děti říkají braňák). Po změnách v kolektivu, hlavně 

z důvodu věkových skupin, dala paní vedoucí Martina možnost zasoutěžit si všem 

dětem a družstva doplnila o tři kamarády z kolektivu M. Kočova. V kategorii 

mladších žáků jsme měli jen jednu hlídku ve složení Adélka Bocanová, Markétka 

Svátá, Peťula Nekoranec, Baruška 

Želinská a Míša Kugler. Jako každý 

rok je čekala střelba ze vzduchovky a 

ta se nám nepodařila. Zdravověda 

byla na výbornou, následovala 

topografie, znalosti z požární ochrany 

a uzlovaní, které se nám moc 

nepovedlo. Kromě braňáku nás čekala 

ještě štafeta požárních dvojic. Mladší 

žáci vybojovali v podzimní kole 5. 

místo.  

V kategorii starších žáků jsme měli dvě hlídky, první hlídka ve složení zkušenějších 

členů Marťa Nekorancová, Terka Želinská, Natálka Lukovská, Vaneska 

Vondrová a Petr Bilík. Měli sice ze všech soutěžních družstev nejméně trestných 

bodu, a to hlavně na střelbě (5 trestných bodů), ale v součtu celkového času na trati 

jim to stačilo na celkové 3. místo. V druhé hlídce dostaly šanci si braňák vyzkoušet 

ostatní děti: Martina Beranová (velitelka hlídky), Adam Baklík, Terka Jelínková, 

Ondra Soroka a půjčený malý Pepík z kolektivu Svobodných Heřmanic. Nevedli si 

nejhůř, skončily na 15. místě, ale nešlo o umístění, ale o to získat zkušenosti. 

Všem gratulujeme a těšíme se na jarní část hry Plamen. 

 

 

 



Strana 21 

PROSINEC 2017 

 

 

 

 
Nyní se z důvodu rekonstrukce scházíme každou 

středu od 15 do 16 hodin v přístavbě MŠ, kde se 

připravujeme na mezinárodní halovou soutěž 

v Havířově. A s mrňaty si  hrajeme nebo tvoříme 

zimní dekorace.  

 

 

Martina Orságová (vedoucí MH) 

Kurz záchranáře 

Krajské sdružení hasičů Moravskoslezského 

kraje uspořádalo ve dnech 1. – 6. října 

v Jánských Koupelích týdenní záchranářský 

kurz pro dorostence a dorostenky ve věku od 14 

do 17 let. Do kurzu bylo zařazeno 30 

dorostenců a dorostenek z Moravskoslezského 

a 30 ze Žilinského kraje. 

Účastníci kurzu byli rozděleni do tří studijních skupin. V pondělí ráno a následně po 

všechny dny probíhaly odborné přednášky po skupinách na téma poskytování první 

předlékařské pomoci, záchrana osob z výšek, záchrana tonoucích osob a obsluha malých 

plavidel, systém členění jednotek požární ochrany a systém ochrany obyvatelstva. 

Vysoce odborný a profesionální výklad a přístup lektorů na jednotlivá témata účastníci 

kurzu doslova prožívali a mnoha dotazy projevovali velký zájem o nové informace.  

To nejzajímavější však přicházelo v odpoledních hodinách, kdy si absolventi prakticky 

vyzkoušeli všechno, co vstřebávali při teoretických přednáškách. Vždy pod vedením 

minimálně tří odborných lektorů – příslušníků HZS Moravskoslezského a Plzeňského 

kraje absolventi v praxi prováděli resuscitaci zraněné osoby pomocí profesionálních 

záchranářských přístrojů, její transporty z ohrožených prostorů a v různých situacích 

ohrožení.   

Ve velmi chladných vodách řeky Moravice, všichni v neoprénových záchranářských 

oblecích, se učili nahazování záchranných lan, záchranu tonoucích osob z břehu a lodí. 

Velmi důležité bylo správně se ustrojit a utěsnit do vodáckého obleku, což se některým 

zcela dostatečně nepodařilo a sušící zařízení bylo proto ve stálém užívání. 



Strana 22 

PROSINEC 2017 

 

 

 To, co se účastníci kurzu dozvěděli o 

náročnosti činnosti jednotek PO doposud 

všichni znali pouze z vyprávění svých 

starších kolegů nebo odborných příruček. 

Zde si v praxi vyzkoušeli zásady stavění 

protipovodňových zábran a v plné výbavě 

všichni prošli zadýmeným cvičným 

polygonem. Hašení požáru přenosnými 

hasícími přístroji, stavby a používání žebříků 

a nakonec snad sen každého zájemce o práci 

hasičů – každý z absolventů si vyzkoušel 

práci s nůžkami při vystřihování osoby 

z havarovaného vozidla. 

  

Navléci na sebe kompletní lezeckou výstroj a vystoupat na skalním masívu 

v Kružberku do výšky osmého patra na několika lezeckých cestách podle obtížnosti, 

to byl jen úvod do adrenalinové části výcviku. Po několika výstupech každého 

účastníka na skálu následoval přesun na hráz kružberské přehrady, krátký pohled přes 

hrazení do hlubiny pod hráz a pak opět povel k nastrojení lezecké výbavy a tentokrát 

slaňování do padesátimetrové hloubky.  

Všichni bez rozdílu, kluk nebo holka, Moravák nebo Slovák, všichni úspěšně splnili 

předepsané náročné úkoly stanovené programem kurzu a v jeho závěru obdrželi 

„Certifikát o absolvování záchranářského kurzu“. 

 

Mezi absolventy byla i tři děvčata ze Sboru dobrovolných hasičů -  

Eliška Bezová, Tereza Hudcová a Klára Maňasová.  

 

                                         Zdeněk Hudec za použití materiálů z KSH MSK 

Světelská pohoda informuje 

Při organizaci Martinského průvodu jsme zjistili pro nás moc nepříjemnou 

zprávu, že koník, který pravidelně vodil náš průvod, odešel do koňského nebe a nám 

nastal problém, kde sehnat koně jiného, kterému nebude vadit hluk a hodně lidí. Moc 

se nám to napřed nedařilo, ale nakonec Blanka Zachová ve spolupráci 

s naším ,,vojákem Jašou" Františkem Jasinským se domluvili a náš problém nám 

vyřešili. Krásný  kladrubák Kasík byl hodně nervózní, jak řekla Blanka - napružený, 

sice v ostrém tempu, aby to měl rychle za sebou, ale průvod zvládl. Moc za to 

Zachovým i Jašovi děkujeme. Poděkování patří také farmářům Ovčáčkům, kteří nám 

pravidelně darují živou husu do tomboly. Ti jsou tak skvělí, že jak se blíží podzim, 

sami nás upozorní, že můžeme opět s husou do tomboly počítat. Moc dík.  



Strana 23 

PROSINEC 2017 

 

 

 

 

 

 

 
  
 

Martinský průvod je pravidelná akce, pro účastníky je vždy přichystané 

občerstvení a možnost posezení v hale Kulturním střediska, kde si to úplně nejvíce 

užívají děti. Pravidelně každý rok se vypouštějí lampiony štěstí. Letos kvůli silnému 

větru se nedařily ani zapálit, a když se to podařilo, lampion byl větrem odvátý někam 

na balkon, a tak z důvodu bezpečnosti hasiči další vypouštění zakázali. Také jim 

děkujeme za pravidelnou spolupráci při našich akcích.  

 

Světelská pohoda vás zve na tradiční akce  

Do kulturního zařízení v sobotu 2. 

prosince od 10 hodin na Vánoční tvoření. 
Zde si každý může koupit nebo sám vyrobit 

adventní věnec nebo jinou vánoční dekoraci. 

Děti mohou péct perníčky nebo vánoční 

cukroví, také si mohou vyrobit ozdoby ve 

vánoční dílně. Nebude chybět tradiční 

výstava vánočních dekorací a malý jarmark 

s možností zakoupení ozdob nebo dárků. 

Rovněž připravíme malé občerstvení: 

vánoční punč, vánočku, cukroví a další. 

V 1630 hodin začne Rozsvícení vánočního 

stromu na nádherně rostoucím stromu vedle 

Kulturního střediska.  

V pátek 8. prosince od 17 hodin jako každý měsíc připomínáme keramickou 

dílnu v přístavbě mateřské školy. 

A ve středu 13. prosince od 18 hodin se popáté zapojíme do celostátně 

vyhlašované akce Česko zpívá koledy.   Přijďte si je společně s námi a dětmi ze ZŠ 

zazpívat k vánočnímu stromu a hlavně si odpočinout od předvánočního shonu. Opět 

připravíme pro zahřátí něco dobrého pro děti i dospělé. 

Všechny akce připravujeme ve spolupráci s Obcí Světlá Hora, jejímž 

pracovníkům tímto děkujeme. 

 

Jménem všech pohodářů vám přejeme klidný adventní čas, radostné 

prožití Vánoc, zdraví, štěstí a lásku v novém roce 2018.  



Strana 24 

PROSINEC 2017 

 

 

 Vážení občané Světlé Hory, 

v letošním roce prožíváme 

nejkratší možnou adventní dobu, neboť 4. 

neděle adventní připadá na Štědrý den.  

V neděli 24. prosince od 14:30 do 

16:00 bude možné navštívit kostel ve 

Světlé Hoře a odpálit si betlémské světlo, 

podívat se na betlém a poslechnout si 

nějakou koledu. Po delší době zde bude také 

půlnoční mše svatá ve 24:00, u příležitosti 

750 let obce. Pokud by někdo uvítal dřívější 

čas, mohu nabídnout 22:00 v Rudné pod 

Pradědem nebo 20:00 ve Václavově u 

Bruntálu. 

 

Na Boží hod vánoční v pondělí 25. prosince bude mše svatá v 9:00 

v Andělské Hoře. 

Do kostela v Dětřichovicích, který bývá otevřen spíše výjimečně, mohu 

pozvat na zpívání koled u betlémského světla (neděle 24. prosince od 15:00 do 

15:30), prohlídku dětřichovického betléma (pondělí 25. prosince od 12:00 do 16:00) 

nebo na mši svatou, v jejímž závěru bude žehnáno víno, které je možno přinést 

(pátek 29. prosince v 17:00). 

V poslední den občanského roku v neděli 31. prosince bude mše svatá 

v 9:45 ve Světlé Hoře a v první den nového roku v pondělí 1. ledna v 9:00 

v Andělské Hoře. 

V sobotu 6. ledna se v kostele v 17 hodin ve Světlé Hoře uskuteční vánoční 

koncert Pěveckého sboru města Vrbna pod Pradědem. 

Ještě se vrátím k adventu s pozváním na adventní koncerty v okolních 

kostelích. V neděli 3. prosince v 16:00 v Rudné pod Pradědem vystoupí pěvecký 

sbor Základní umělecké školy z Bruntálu. V sobotu 9. prosince v 17:00 v Andělské 

Hoře zazpívá Haleluja band ze Šumperska. V neděli 10. prosince v 18:00 v Malé 

Morávce vystoupí sólisté opery Vítěslav Vít (tenor), Jitřenka Heim (soprán) a Jiří 

Kutálek (hudební doprovod). A v neděli 17. prosince v 18:00 opět v Malé Morávce 

zazpívá Pěvecký sbor města Vrbna pod Pradědem. 

 

 

Přeji Vám krásný advent a požehnané Vánoce! 

 
Karel Rechtenberg, farář 

  



Strana 25 

PROSINEC 2017 

 

 

Pozvánka na šachový turnaj 
 

Zveme všechny milovníky královské hry na 17. ročník 

 Memoriálu Martina Harazina, který se uskuteční  

v sobotu 9. 12. 2017 v restauraci U Pišků Světlá Hora (u parkoviště). 
 

Prezentace:     9.00 – 9.30 hodin   

Zahájení:         9.30 hodin   
 

Startovné:  50,- Kč dospělí,  

                  děti do 15 let zdarma 
 

Herní systém šachového turnaje  

bude stanoven dle počtu přihlášených hráčů. 
 

Vyhodnocení:      1. – 3. místo poháry, věcné ceny  

                             a pro všechny diplomy v obou kategoriích. 

Občerstvení zajištěno. 
 

Přihlášky: osobně nebo telefonicky u R. Harazina (+420 603 501 097) nebo u Z. Hudce 

(+420 730 174 962) do 8. 12. 2017.  

(lze se přihlásit i do ukončení prezentace v den turnaje) 
Těšíme se na vaší účast! 

 

 

Pozvánka na Tříkrálový koncert  
 

 

 

 

Seriál akcí k 750. výročí vzniku obce bude slavnostně zakončen Tříkrálovým 

koncertem. 

Tento se uskuteční v sobotu 6. ledna 2018 v 17 hod v kostele sv. Barbory a sv. 

Kateřiny ve Světlé. Vystoupí Pěvecký sbor města Vrbna. 

 

Více informací v příštím čísle Zpravodaje a na plakátech. 
 
 

 



Strana 26 

PROSINEC 2017 

 

 

 Suchá Rudná – Místo, kde žijeme 
 

Suchá Rudná je jednou z 8 obcí, které byly v letošním roce podpořeny Nadací VIA 

v programu Místo, kde žijeme. Tým, který Suchou Rudnou do soutěže přihlásil, uspěl 

s nápadem na vytvoření návsi, která by měla vzniknout kolem památníku „u rakety“. 

Toto prostranství by se mělo v průběhu příštího roku změnit v upravenou náves, která 

by sloužila místním i návštěvníkům jako místo odpočinku a setkávání.  

Členové pracovního týmu se v říjnu účastnili prvního vzdělávacího semináře, kde 

získali spoustu nových informací o tom, jak připravovat plánovací setkání s veřejností 

i jak správně spolupracovat s architektem. Seznámili se i s konzultantem, který bude 

tým celým projektem provázet. 

 

Seznámili se i s konzultantem, který bude tým celým projektem provázet. 

Cílem projektu není jen nový upravený prostor v centru obce, ale hlavně zapojení 

místní komunity. Při plánování a realizaci projektu budou osloveni všichni lidé ze 

Suché Rudné, aby každý dostal příležitost přispět. Měl by tak vzniknout veřejný 

prostor, kde se lidé budou cítit dobře a budou tam rádi trávit čas. 

 

Marie Vršanová, OÚ Světlá Hora 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 



Strana 27 

PROSINEC 2017 

 

 



Strana 28 

PROSINEC 2017 

 

 

 
 

Příspěvky občanů 
Poděkování 

 

Chtěly bychom velmi poděkovat dobrovolným hasičům ze Světlé Hory, kteří přijeli 

otevřít dveře, které se nám podařilo zabouchnout. 

 

p. Hirschlerová a p. Jakabová 

 

Jako občan Světlé Hory, místní části Podlesí, nemohu nereagovat na články zastupitelů 
pana Skály a pana Šimčíka. Z počátku jsem se domníval, že pisatelé se inspirovali 

politicko-satirickým seriálem Kancelář Blaník, kterou vysílá internetová televize Stream. 

To by bylo ještě dobré, ale bohužel to vypadá, že to myslí vážně!!   

Články plné nesmyslných a překroucených textů by neměly vůbec opustit brány 

tiskárny. Jejich pisatelé plýtvají časem jak svým, tak ostatních lidí. Možná by bylo 

nejlepší, kdyby se tito pánové radši nevyjadřovali vůbec. 

Dle zveřejněných článků to vypadá, že obec je v naprostém rozkladu, ovládaná mafií, ale 

máme tu zachránce. 

Tyto poplašné zprávy by možná vyděsily ovečky v Pohádkách Ovčí babičky, které se 

bojí vlků, ale já doufám, že většina občanů Světlé Hory, včetně přilehlých místních částí 

se vlků nebojí.  

Netvrdím, že by nebylo co v obci zlepšovat nebo rozvíjet pro spokojenost občanů a 

návštěvníků obce. 

Je třeba se podívat i na kladné věci, které se v obci dějí. Dovolil bych si vypíchnout 

celoroční tok akcí v rámci oslav 750 let obce Světlé Hory, který byl velmi bohatý i 

poučný. Domnívám se, že kladných ohlasů bylo nesrovnatelně více.  Vyvrcholením byl 

hlavní, tří-denní program, který dle mého názoru, byl opravdu velice zdařilý. Bylo to 

určitě zásluhou jak pracovníků obce, tak dobrovolníků, kteří přispěli ke zdárnému 

průběhu. 

Možná jsem sýčky – pana Skálu i pana Šimčíka přehlédl, ale opravdu jsem si nevšiml, že 

by nezištně přiložili ruku k dílu, ale třeba se drželi hesla, kdo nic nedělá, nic nezkazí. 

Určitě by se toto heslo dalo využít při sepisování článků do obecního Zpravodaje. 

Házením špíny na druhé a vymýšlením polopravd, není asi tou nejsprávnější cestou. 

Jiří Marek 

Občan Světlé Hory, místní části Podlesí. 



Strana 29 

PROSINEC 2017 

 

 



Strana 30 

PROSINEC 2017 

 

 

 



Strana 31 

PROSINEC 2017 

 

 



Strana 32 

PROSINEC 2017 

 

 

 

Inzerce 

 
"Přivýdělek NOVÁ ŠANCE www.pracevevolnu.cz“ 

 

http://www.pracevevolnu.cz


Strana 33 

PROSINEC 2017 

 

 

                                                                                                             

Těžko se s Tebou loučilo, 

                                                                         těžké je bez Tebe žít, 

                                                                         láska smrtí nekončí,  

                                                                         v srdci Tě budeme mít. 

 

 

 

 

Vzpomínka 

 

Dne 31. prosince 2017 

uplyne již pět let 

co navždy odešel 

pan 

František Plocek 

ze Suché Rudné. 

Všem, kteří mu s námi 

věnují tichou vzpomínku upřímně děkujeme. 

Družka a děti s rodinami 



Strana 34 

PROSINEC 2017 

 

 

 Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci prosinci oslaví svá životní jubilea  

 

93 let - Filomena Haplová, Světlá 

88 let - Ladislav Strakoš, Podlesí 

83 let - Veronika Kramářová, Světlá 

78 let - Erika Němcová, Světlá 

77 let - Josef Šumšál, Světlá 

76 let - Mária Prikrylová, Světlá 

74 let - Olga Černobilová, Dětřichovice 

74 let - Ludmila Kocfeldová, Světlá 

74 let - Milan Šmatlák, Světlá 

73 let - Miroslava Píšková, Světlá 

71 let - Radko Hlaváček, Suchá Rudná 

71 let - Milan Parimucha, Stará Voda 

65 let - Zlatuše Ranošová, Světlá 

65 let - Marie Pivoňová, Světlá 

60 let - Ludvík Gregárek, Světlá 

60 let - Vladimír Krejč, Podlesí 
 
 
Rozloučili jsem se…  
 Josef Janota, Světlá 
 
Přivítali jsme…..  

 Anežka Nitraiová, Suchá Rudná 
 

Řekli si své ANO… 

 Dušan Jelínek a Lenka Orságová, obřadní síň Světlá 
 

 
 Copyright © Obec Světlá Hora, 2017. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. prosince 2017 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 20.12.2017 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 20.12.2017 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Marie Vršanová. 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


	front

